ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Realização                                                                                                                                                                                Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 026/2012

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

AIRTON LUIZ ARTUS, Prefeito Municipal de Venâncio Aires, através da Secretaria de

Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Constituição Federal, da Lei Orgânica
Municipal, do subitem 5.2 do Capítulo V do Edital de Concurso nº 016,2012-01 e, CONSIDERANDO razões
de Interesse Público, primando pela ampla oferta e competitividade às vagas aos candidatos, tendo em vista
a data de realização de outras Provas Objetivas para Concursos Públicos no Estado do Rio Grande do Sul

em 15/04/2012, TORNA PÚBLICO o presente Edital que, DETERMINA nova data de realização das

PROVAS OBJETIVAS DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL 2012-01, em substituição à data de
15/04/2012 anteriormente estipulada por meio do Edital de Abertura nº 016, 2012-1, como segue:

1. A PROVA ESCRITA, para todos os cargos, será aplicada no dia 29/04/2012 (domingo),

no Colégio Professor José de Oliveira Castilhos, sito à Rua Jacob Becker, nº 1873, Centro - Município

de Venâncio Aires/RS, nos horários que seguem:

HORÁRIOS CARGOS

9h – Manhã Agente Escolar – Alimentação e Manutenção Escolar

14h – Tarde Monitor de Educação Infantil e Professor de Educação Especial

2. PUBLICAÇÃO DE NOVO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

2012-01: define novas datas de publicações dos Editais que seguem à realização das Provas Objetivas.
Tabela a seguir.

- Aplicação das Provas Escritas 29/04/2012

- Publicação do Gabarito Preliminar da Prova Escrita no Painel de Publicações

do Município e no site da OBJETIVA http://www.objetivas.com.br
30/04/2012 às 14h

- Recursos referentes às questões das Provas Escritas e Gabarito Preliminar 02 a 04/05/2012

   - Publicação das notas da Prova Escrita e resultado de recursos Gabarito. 11/05/2012

- Recursos referentes aos Resultados da Prova Escrita 14, 15 e 16/05

- Resultados dos Recursos das notas da prova escrita 19/05/2012

- Publicação dos Resultados da Prova de Títulos para os Cargos de Professor
de Educação Especial e Monitor de Educação Infantil (somente para os
aprovados na Prova Escrita)

19/05/2012

- Recursos referentes aos Resultados da Prova de Títulos 21, 22 e 23/05

- Resultados dos Recursos da Prova de Títulos 28/05/2012

- Publicação da Lista de Pré-classificação de Candidatos 28/05/2012

- Recursos relativos à Lista de Pré-classificação de Candidatos 29, 30 e 31/05

- Publicação dos Resultados dos Recursos 02/06/2012

- Publicação da Lista de Classificação Final de Candidatos - 14 horas

- Homologação do Concurso
02/06/2012

http://www.objetivas.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Realização                                                                                                                                                                                Página 2 de 2

3. As demais disposições do Edital de Concurso nº 016, 2012-01 permanecem inalteradas.

Municipio de Venâncio Aires, em 03 de abril de 2012.

                                                 AIRTON LUIZ ARTUS
                                                Prefeito Municipal

     LEANDRO PITSCH
Secretário de Administração